

**APEL NR 1 OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ W KRAKOWIE Z DNIA 13 WRZEŚNIA 2023 ROKU W SPRAWIE  
PROJEKTU NOWEGO ZNAKU GRAFICZNEGO (LOGO) NACZELNEJ IZBY LEKARSKIEJ  
Apel Nr 1**

Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie

z dnia 13 września 2023 roku

w sprawie projektu nowego znaku graficznego (logo) Naczelnej Izby Lekarskiej

Okręgowa Rada Lekarska w Krakowie apeluje do Naczelnej Rady Lekarskiej o wycofanie się ze zmiany znaku graficznego (logo) Naczelnej Izby Lekarskiej.

Logo organizacji winno w sposób właściwy oddawać charakter tej organizacji oraz wzmacniać poczucie wspólnoty celów wśród członków tej organizacji. Tymczasem przedstawiony nam projekt nowego logo Naczelnej Izby Lekarskiej nie spełnia żadnego z tych ważnych kryteriów. Identyfikowalność w przestrzeni publicznej organizacji zawodowej, jaką jest samorząd lekarskiej, jest zbyt ważną sprawą, aby dokonywać w tym obszarze tak kluczowych zmian bez pogłębionej dyskusji wśród wszystkich członków naszego samorządu.

W ocenie Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie jest to tym bardziej istotne, jeśli wspomnieć na genezę powstania obecnego logo Naczelnej Izby Lekarskiej. Niemal 3 dekady temu powstało logo, które dla każdego lekarza zrzeszonego w naszym samorządzie niosło to samo przesłanie.

W podstawie logo upatrywano fundamentu organizacji, jakim była cała społeczność lekarska.

Kolumnada (3 filary) obrazowała rdzeń, czyli zasady etyki zawodowej, wokół którego miała być budowana powaga samorządu zawodowego lekarzy.

Wreszcie górne zwieńczenie logo przywodziło na myśl Naczelną Izbę Lekarską, jako organizację stojącą na straży całej społeczności lekarskiej i niezachwianych podstaw wykonywania zawodu lekarza.

Tak zobrazowane przesłanie fundamentów samorządu było podstawą do identyfikacji wspólnotowej dla wszystkich polskich lekarzy.

Z tego względu Okręgowa Rada Lekarska w Krakowie apeluje do Naczelnej Rady Lekarskiej o wycofanie się z podjętej uchwały. Decyzja o zmianie logo powinna być poprzedzona jak najszerszą dyskusją w środowisku lekarzy, bo częsta zmiana w tej materii jest przeciw skuteczna w budowaniu wizerunku organizacji.

Sekretarz  
Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie  
Lek. Mariusz Janikowski

-  
Prezes  
Okręgowej Rady Lekarskiej  
w Krakowie  
Lek. dent. Robert Stępień